
2. Lizenzstufe (75 LE, ggf. + Basislehrgang 105 LE)

1. Lizenzstufe (120 LE)

ÜL-C
Breitensport
zielgruppenorientiert

Trainer-C
Leistungssport
sportartspezifisch

Trainer-C
Breitensport
sportartspezifisch
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Einstiegslehrgang

Vorstufenqualifikationen
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allgemeines Gesundheitstraining
• Haltung & Bewegung/Herz-Kreislauftraining
• Erwachsene
• Ältere

UNSERE
AUSBILDUNGSSTRUKTUR
Prävention Erwachsene

Aufbaulehrgänge Gesundheitssport
für die Zielgruppen Erwachsene, Ältere

ÜL-B
Gesundheitssport
Sport in der Prävention

Basislehrgang Gesundheitssport

(45 LE)

(30 LE)

130,00 €*

120,00 €*

(30 LE) 45,00 €*

*Preis für NTB-Mitglieder / Erhöhter Mitgliederpreis = doppelt / Nicht Mitgliederpreis = vierfach

180,00 €*

(90 LE)
180,00 €*

(90 LE)
180,00 €*

(90 LE)

(30 LE) 120,00 €*


